
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

.

RESOLUCION No. 410-40-86

Visto el Oficio N?2 199-86, presentado por La FEderación Peruana de
Vóleibol, el cual ha motivado elel expediente N?2 5531,

CONSTDERANDO:

Que, La Federación recumente solicita autorización para el viaje de -
los señores JORGE ALVA MURGA, ITALO VILLARREAL VASQUEZ y SUSANA MICKLE
RAMOS, Periodistas integrantes de La Delegación Nacional de Vóleibol -
Femenino-Mayores , a Checoslovaquia, con motivo de transmitin los X

Campeonatos Mundiales de Vóleibol que se rnealizaná del 28 de Agosto -
al 14 de Setiembre de 1986;

Con la opinión favorable de La Oficina de Asesoría Jurídica, Dintección
Nacional de Deporte de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional, de
conformidad con el decreto Legislativo N2 328-Ley General del Deporte-
ant.9- numeral 12 ant. 77, de acuendo a La Segunda Disposición ---
Complementaria del Decreto Supremo N2 07-ED-$ del Reglamento de La
Ley General del Deporte y Resolución N2 0587+AD-85 de 31.10.85;
SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Vóleibol, para
que Los señores JORGE ALVA MURGA, ITALO VILLARREAL

VASQUEZ y SUSANA MICKLE Ramos, en su calidad de Periodistas Deportivos,
víajen integrando La Delegación Peruana de Vóleibol, con motivo de tras
mitir Los X Campeonatos Mundiales de Vóleibol, a nealizanse en Checos-
Lovaquía, del 28 de Agosto al 14 de Setiembre de 1986.
Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido por el

Decreto Legislativo N2 328 y su reglamento artículo, -
76"del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13.3.86, Los indicados ---
Periodistas Deportivos están exonerados de Los ¿impuestos sobre signos de
aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N2 209 y del impuesto
a los víajes al exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317. y 24030,
Artículo Tercero.- La actividad precisada en el artículo prumero, no

afectará al Presupuesto de La Federación Peruana de
Vóleibol ni del Instituto Peruano del Deporte.

PoBE ÓN

CMS: DINADAF. ES . e
a (edo -e)

DCC:cg. NUS) Vr: VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO2 > delo del 1PD



7
INSTIZUTO NACIONAL DE RECREMBION u|NOMBRE: NUMERO

NU” SEDUCAGION FISICA Y DEPORTES >

—INRED—+4 ”

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL” |... ¡ ¡7 No 199FPY=86

ED, PE! DE VOLEIBOL

Fecha de INGRESO: , 8)44% ASUNTO: 1508-8%

Hora:
EA Lio ze OFICIOS NS 173 y :187-=FPV-86;Sol ¡citan

E

sean constderados en: la Nómina de la
Numero de Folios: //7 7) 2 0 / PV. participantes al X*Camp. Mundtal,

» real izáción. an CHECOSLOVAQUIA, a los
Registrado por: Pos aez) sres.t JORGE;ALVA”MUA«GA q ITALÓ VI-=

JA — ¿AMMMIMMIMIN

Pase a: [anreceoentes [>] inFORMAR

[archivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por:

[7] conocimiento [>] TOMAR ACCION

Recibido por: O AUTORIZACION | TRAMITAR

Observaciones:
Fecha

€ a: [7] anteceoenTes [>] inFORMAR

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: [] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AutORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Pita; [7 anteceoentes [>] inrorMAR No.[ archivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por; No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION a TRAMITARRecibido por:

Observaciones:
Fecha .O
Pase a: PA [JJ anreceoentes [] informar No

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

[7] AUTORIZACION O TRAMITARRecibido por:

Observaciones: 2Fecha

Pase a: . ANTECEDENTES INFORMAR
DINADAF. q O No.

[E] ARCHIVO E] PREP. RESPUESTA

E CONOCIMIENTO [| ].1OMAR ACCION

Recibido por: a [autorización[7] TRAMITAR

Observaciones:

Remitido por: No. de folio

Fecha 18 -8-8



INSTITUT

4 FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL DEL DEP

e Frámito Documentario
FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 Oo!. FOLIO No,

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL v 40
AFILIADA A LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE VOLEIBOL “HEATTRIBUNA NORTE PUERTA-N? 15.A - TELEFONO2
e ¡Dd NACIONALiZASCBERI| Fecha

INSTITUTO va NO NEL DEPOATE

Dirección Ejecutiva

2 0 Abu. 1906

|
Firma... =>

YN >

OFICIO N2199-FPV-86.- Instituto Peruano del DeporteSs 3 [rámito Documentaris y Archivo

| AB]Señor 1 8 889, 1986
CARLOS MORA SALA

tora 414 0 |

Director Nacional de Deportes de Afiliados A ye APA
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE IBIDO |
Presente.-a”

REF.: Mis Ofs. N2173 y 187-FPV-86.-

De mi consideración:

Es grato dirigirme a Ud., en relación a mis Oficios de la refe-
rencia, a fin de solicitarle se sirva considerar en la Nómina-
de la Delegación Peruana de Voleibol participantes al X2 Campeo
nato Mundial a realizarse en Checoslovaquia, a los Sefínres JOR
GE ALVA MURGA E ITALO VILLARREAL VASQUEZ, Periodistas de Radio
Programas del Perú; y a la Srta. SUSANA MICKLE RAMOS, Periodis
ta de la Empresa Periodfstica Nacional S.A., "OJO"; de acuerdo
a las disposiciones vigentes del Decreto Legislativo N2328, --
"LEY GENERAL DEL DEPORTE",

Agradeciéndole anticipadamente la atención que le brinde al pre
> sente, válgome de la oportunidad para expresarle los sentimien

tos de mi especial consideración y estima personal.

CAPITAN DE NAVIO AP

CoC+.: Arch+X2 Camp.Mund.
" 722PD

ORM/nva.-


